
778311-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 778311-2023 - Resultados
Croacia-Zagreb: Servicios de mantenimiento y reparación de software
OJ S 247/2023 22/12/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ministarstvo kulture i medija
Número de identificación fiscal: 37836302645
Dirección postal: Runjaninova 2
Localidad: Zagreb
Código NUTS: HR Hrvatska
Código postal: 10000
País: Croacia
Persona de contacto: Služba za digitalizaciju
Correo electrónico: nabava@min-kulture.hr
Teléfono: +385 14866519
Fax: +385 14866519

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://min-kulture.gov.hr/
Dirección del perfil de comprador: https://min-kulture.gov.hr/

Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales 
o locales

Principal actividad
Ocio, cultura y religión

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Nabava usluga održavanja sustava eKultura
Número de referencia: 10/23-OP

Código CPV principal
72267000 Servicios de mantenimiento y reparación de software

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Predmet nabave je nabava usluga održavanja sustava eKultura.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/778311-2023
mailto:nabava@min-kulture.hr?subject=TED
https://min-kulture.gov.hr/
https://min-kulture.gov.hr/


778311-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 467 355,00 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
72267000 Servicios de mantenimiento y reparación de software

Lugar de ejecución
Código NUTS: HR Hrvatska
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Sukladno DoN-u

Descripción del contrato
Sukladno DoN-u

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Sukladno DoN-u / Ponderación: Sukladno DoN-u
Criterio relativo al coste - Nombre: Sukladno DoN-u / Ponderación: Sukladno DoN-u

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Sukladno DoN-u

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 158-501160

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/501160-2023


778311-2023 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Nabava usluga održavanja sustava eKultura

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
14/12/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ericsson Nikola Tesla d.d.
Número de identificación fiscal: 84214771175
Dirección postal: Krapinska 45
Localidad: Zagreb
Código NUTS: HR05 Grad Zagreb
Código postal: 10002
País: Croacia
Correo electrónico: vedran.majstorovic@ericsson.com
Teléfono: +385 13653338
Fax: +385 13653242
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 200 000,00 HRK
Valor total del contrato/lote: 467 355,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Dirección postal: Ulica grada Vukovara 23
Localidad: Zagreb
Código postal: 10000
País: Croacia
Correo electrónico: dkom@dkom.hr
Teléfono: +385 14559930
Fax: +385 14559933
Dirección de internet: www.dkom.hr

mailto:vedran.majstorovic@ericsson.com?subject=TED
mailto:dkom@dkom.hr?subject=TED
http://www.dkom.hr


778311-2023 Page 4/4

VI.5. Fecha de envío del presente anuncio
18/12/2023


